
 

 

 
 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UMĚLECKÉHO VYSTOUPENÍ 
                                                                       mezi 

hudební skupinou ARAKAIN, v této smluvně  zastoupenou 
uměleckou agenturou ARAKAIN – xxxxxxxxxxx 

 IČ: 40506398, DIČ: CZ7105262076, č.účtu 634839/0300 ČSOB Plzeň, 
 GSM: +xxxxxxxxxxxxxx 

                                                         (dále jen  u m ě l e c ) 
 
a 

 pořadatelem: Centrum kultury města Písek, nábřeží 1. máje 16005, 397 01 Písek  
IČ: 712 946 19,  DIČ: CZ71294619,  
kontakt: Mgr. Josef Kašpar, josef.kaspar@centrumkultury.cz  

(dále jen  p o ř a d a t e l ) 
 

 
1. Předmět smlouvy: 

 
      Předmětem této umělecké smlouvy je sjednání podmínek koncertu umělce v místě: Písek  

a úprava práv a povinností pořadatele i umělce. 
 
 

2. Časový rozvrh vystoupení umělce: 
 

      datum: 10 .7. 2020                   místo: Písek – Letní kino 
           přesná adresa: Na Výstavišti 439/3, Písek, Pražské Předměstí 
GPS souřadnice: 49.3092194N, 14.1413564E 
                                                                                                       ………………………. 
       čas příjezdu kapely: …….        zvuková zkouška:…………..(min.40min.) 
        začátek vystoupení: …..........    délka vystoupení:  80 min 
      předkapela.....................................................       
 
 

3. Platební podmínky: 
 
Pořadatel se podle smlouvy zavazuje uhradit umělci honorář za umělecký výkon v předem 
dohodnuté výši:  
 
záloha minimálně 96.600,-+DPH v zákonné výši 
doplatek – vybrané vstupné nad 450lidí 
 

     Pořadatel se zavazuje uhradit: 
     zálohu:       116.886,- na základě zálohové faktury splatné 5.7.2020 
     doplatek:    po koncertu zasláním na bankovní účet umělce 
 
     Umělec do 5 dnů zašle daňový doklad vyúčtování na celkovou částku.



 

  

      Jiné podmínky výplaty honoráře je možno specifikovat po dohodě obou stran v článku 7.    
      této smlouvy. Umělec prohlašuje, že dohodnutá výše honoráře zahrnuje veškeré jeho    
      nároky včetně dopravy. 

 
4. Závazky pořadatele:      

(pořadatel zajistí) 

 dostatečné pódium (min 10 x 8 x 1,3 m) 

 kvalitní PA systém a světla odpovídající technickému rideru, který je přílohou této smlouvy 
–vždy nutno konzultovat s managerem 

 pořadatelskou a ochrannou službu, bezpečnost umělce na podiu během koncertu  
  dostatečné soukromí v uzamykatelné šatně s WC, temperované na pokojovou teplotu a 

vybavené obvyklým interiérem k oddychu a občerstvení, včetně umyvadla s TUV označit 
nápisem ARAKAIN / v případě alternativního řešení šatny ( OPEN- AIR) nutná vždy 
konzultace s managerem  

 5 ks froté ručníků 
 pro stěhování nástrojové aparatury před koncertem na jeviště a zpět po skončení koncertu do 

doprovodného vozidla a na pomoc při její instalaci a demontáži, požadujeme zajištění 4  
pomocníků. Tyto osoby nesmí být pod vlivem alkoholu a jiných drog po celou dobu jejich 
činnosti. V případě nezajištění pomocníků Vám bude účtována smluvní pokuta ve výši 5 
000,- Kč. 

 Umělci náleží 10 ks volných vstupenek 
  místo  pro prodej merchandising umělce ( prostor min. 4x3 m  na frekventovaném  místě + 

zásuvka 230V v dosahu ) 
  Dostatečné místo co nejblíže zákulisí koncertního prostoru pro bezpečné zaparkování: 2 

dodávek, 3 OA 
 Pořadatel prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy nemá žádné smluvní závazky, které by 

mu bránily v realizaci vystoupení podle článku 2. této smlouvy. 
 

 
5. Závazky umělce: 
   (umělec se zavazuje) 

 
 dostavit se k uměleckému vystoupení včas – v souladu s článkem 2. této smlouvy 
 předat pořadateli technický rider v dostatečném předstihu a umožnit případnou telefonickou 

konzultaci se zvukařem umělce (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
 dbát pokynů pořadatele, stagemanagera , ale i ochranky a dalších zástupců pořadatele  
 dbát protipožárních, bezpečnostních a dalších opatření na pódiu i v zákulisí 
 na svém webu propagovat koncert podle informací z webových stránek pořadatele, který 

v předstihu dodá adresu svých webových stránek, či místa koncertu 
 Umělec prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy nemá žádné smluvní závazky, které by 

mu bránily v realizaci vystoupení podle článku 2. této smlouvy. 
 

 
6. Další ujednání: 

 
 Obě strany prohlašují, že koncert se uskuteční pouze za předpokladu, že dle nařízení vlády 

proti koronavirové pandemii budou nejpozději k 1.7. 2020 povoleny kulturní akce s účastí 
alespoň  500 osob. A to bez takových dalších omezení, která by měla vliv na uspořádání 
koncertu a bylo by je možné ze strany pořadatele dodržet (např. absence povinnosti 2 m 
rozestupů). Pokud nebude taková podmínka naplněna, lze odstoupit od smlouvy bez nároku na 
finanční plnění. 

 Obě smluvní strany uznávají institut zásahu vyšší moci (vážné onemocnění, přírodní 
katastrofa, úřední zákaz, živelná pohroma, úraz, porucha či výpadek elektřiny, dopravní 
nehoda, epidemie, úmrtí, atd.) a dohodly se, že v tom případě nikomu nevzniká nárok na 
jakékoli odškodnění za neuskutečnění vystoupení. Strana, u které vznikne tato situace, 



 

  

o ní ihned informuje druhou smluvní stranu. Pořadatel má v tom případě nárok na náhradní 
termín vystoupení. 

 V případě neodůvodněného zrušení vystoupení ze strany pořadatele v době kratší 90 dnů před 
vystoupením, je pořadatel povinen uhradit umělci smluvní pokutu ve výši 50 % honoráře – 
v době kratší 60 dnů - 75 % honoráře, v době kratší 30dnů pak 100% honoráře. 

 
7. Zvláštní ujednání: 

 
 Občerstvením se rozumí teplé jídlo a nápoje pro umělce a doprovod 13 osob, popř. 

v kombinaci s rautem v prostoru šatny. Specifikace nápojů: 6x1,5 l voda perlivá, 6x1,5 l voda 
neperlivá, 30x0,5 l piva Pilsner Urquell, 3x0,7 l kvalitní bílé víno suché, 3x0,7 l kvalitní 
červené víno suché, 3x2 l Kofol , dostatečné množství kávy, cukru a smetany do kávy + 
skleničky,kelímky 0,5l,  lžičky,otvírák, apod. 

 Pořadatel zajistí a uhradí ubytování pro: 0 osob (5x2lůžkový + 3x1lůžkový) Pokoje s vlastním 
soc. zařízením a snídaní. 

 Umělec předá pořadateli svůj platný play-list (do 10.7.2020) jako podklad pro autorské 
organizace – pořadatel se zavazuje k úhradě předepsaných autorských honorářů a poplatků 

 Pořizování video a audio záznamů koncertu umělce pro komerční účely pořadatele podléhá 
zvláštním smluvním vztahům a musí být vždy umělcem výslovně povoleno  

 Pořadatel se zavazuje, že bude využívat pro propagaci koncertu umělce výhradně podklady, 
dodané umělcem. 

 Pořadatel prohlašuje, že případný nízký prodej vstupenek na koncert není důvodem ke zrušení 
této smlouvy a nevztahuje se na něj ustanovení článku 6., odstavce 1. 

 
 

8. Závěrečná ujednání: 
 

 Potvrzená smlouva musí být vrácena umělci nejdéle do sedmi dnů od jejího doručení 
pořadateli. V případě nedodržení má umělec právo od smlouvy odstoupit. 

 Jakékoli změny a dodatky k této smlouvě mohou být učiněny výhradně písemně po dohodě 
obou smluvních stran. 

 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku, ale i 
Autorského zákona a dalších právních norem v platném znění, vztahujících se k této umělecké 
oblasti. 

 Pořadatel se zavazuje, že s ohledem na povinnost vyplývající z § 2 odst. 1 h zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, zašle smlouvu správci registru smluv k 
uveřejnění. Tato povinnost se vztahuje na smlouvu, jestliže hodnota jejího předmětu je vyšší 
než 50 000 Kč bez DPH.  Smlouva bude v takovém případě zaslána k uveřejnění ve formátu a 
znění požadovaném Zákonem o registru smluv a umělec s takovým zveřejněním souhlasí. 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden. 

 Osoby, jednající za obě smluvní strany, zároveň svými podpisy stvrzují, že jsou starší 18 let a 
že jsou oprávněny k uzavření této smlouvy. 

 
 V Písku dne 26.05. 2020                                     V Seči dne   
 
 
 

  _________________                                                       ________________ 
(pořadatel)                                                                       (umělec) 

 
Přílohy smlouvy: 1x repertoárový list (play-list)             Potvrzenou smlouvu zašlete  o b r a t e m  na adresu:                                 
                              1x technický list (rider)                     
                                                                                        xxxxxxxxxxxxxxx 


